
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
                                                      

Je soussigné(e) ( nom et prénom): …………………………………………...................................................... 

Titulaire de la CNI n° : /__/__/__/__/__/__/__/__/__/__ / ou carte de séjour n° : /__/__/__/__/__/__/ 

Exerçant l’activité de : 
…..……………………………………………………………………………..……………………………… 

Adresse : ..............................................……………………………………………........................................... 

Identifiant fiscal : …………………...  

Identifiant commun de l’entreprise « ICE » : ……………………. 

 
Sollicite par la présente, en application des dispositions  de l’article  92-42° du CGI, l’exonération de la taxe 
sur la valeur ajoutée applicable à l’intérieur suite à l’acquisition du véhicule figurant sur la facture proforma 
ou devis ci-joint.  
 
Et m’engage à ce que le véhicule acquis par mes soins, en exonération de la TVA, soit destiné exclusivement 
à l’usage de taxi. 
 
Par ailleurs, et pendant un délai de 60 mois, suivant celui de son acquisition, le véhicule susvisé ne fera 
l’objet d’aucune cession et ne recevra pas d’autres utilisations que celle pour laquelle il a été acquis (2). 
 

  A …………………………  Le  ………………….    
              Signature 

 

 
 
 
 

(1) - Cette demande est prévue par les dispositions de l’article 16 du décret n°2-06-574 du 10 hija 1427 (31 décembre 2006) pris 
pour l’application de la taxe sur la valeur ajoutée tel que complété.  
      - Joindre à cette demande :  

� une copie de l’agrément d’exploitation de véhicule à usage de taxi ; 
� une facture proforma ou devis établi par le fournisseur du véhicule, en triple exemplaire indiquant la valeur hors taxe et 

le montant de la taxe y afférente.   
 

(2) les personnes bénéficiaires de cette exonération doivent joindre chaque année à leur déclaration fiscale annuelle en matière 
d’impôt sur le revenu : une copie certifiée conforme de la carte grise du véhicule concerné, pendant les exercices compris 
dans la période des 60 mois précitée, ainsi qu’une copie d’attestation d’assurance afférente audit véhicule. 

  Modèle  n°: AAP111F-16I  

Engagement / demande d’achat en exonération de la TVA 
de véhicules neufs par les personnes physiques et destinés 

exclusivement à l’usage de taxi (1) 

 
Article 92-I-42° du code général des impôts « CGI » 

 

TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE  

  

 

DR/ DP ou DIP de :…………….... 
Subdivision de :…………….…… 


